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Danske politimesterskaber 

i skydning
Af Jan Poulsen, Skydeudvalget.
Fotos af Ole K. Jacobsen, DPIF.

Danske politimesterskaber i skydning og badminton 

blev i år arrangeret og afholdt af Randers Politi-

idrætsforening i Randers. Skydningen havde arran-

gørerne henlagt på et af Nordeuropas bedst ud-

styret- og indrettet indendørs skydebaneanlæg i 

Randers Skyttekreds, hvor tidligere skydeudvalgs-

medlem Jens Peter Jensen er formand. Selve 

stævneafviklingen blev også håndteret sikkert af 

Jens Peter med begrænsede input fra skydeud-

valget og Villy Olesen. Det må dog siges, at det ikke 

var den store udfordring at afvikle dette stævne, idet 

deltagertilslutningen mildest talt var begrænset. Sky-

debanekapaciteten i Randers Skyttekreds oversteg langt 

vores behov.

Det er således med stor frustration, at jeg kan konstatere, at 

den negative udvikling i forhold til deltagelsen i vores danske 

mesterskaber på de indendørs skydediscipliner fortsætter. 

Det er ikke alene det dalende antal deltagende skytter, der er 

bekymrende. Det er i særdeleshed bekymrende, at antallet af 

deltagende foreninger fortsat falder. Skydeudvalget er meget 

opmærksomme på denne problematiske udvikling, og vi mod-

tager gerne ideer og input som kan vende situationen til en po-

sitiv fornyelse.

Resultatmæssigt på riffelsiden kan det kort siges, at vores rif-

felpiger Anette Thomsen, Kathrine B. Pedersen og Bennedikte 

Nielsen fejede al modstand til side i åben klasse, idet Anette 

vandt individuelt på salon-

riffel med flotte 383 

point, Kathrine 

vandt luftrif-

fel med 371 

point og fik 

sølv på sa-

lonriffel, 

medens 

Bennedikte vandt sølv 

på luftriffel og bronze på 

salonriffel. 

På pistolsiden løb H.C. Laubel 

med opmærksomheden, idet han 

vandt guld på både standardpistol og luftpistol. Han blev dog 

hårdt presse af undertegnede på begge discipliner. Særligt 

standardpistol, hvor forskellen mellem guld og sølv skulle fin-

des på baggrund af bedste midterste tiskudsserie på grund af 

pointlighed i slutresultatet.

Holdskydningsmæssigt var det denne gang PI-Århus, der løb af 

med guldet i begge pistoldiscipliner. Der kunne desværre ikke 

arrangeres holdkonkurrence i riffelskydningerne.

Det er altid en fornøjelse at opleve vores veteraner, der troligt 

møder frem hvert år og er helt klar til ædel kappestrid.  Som 

traditionen byder sig markerede Bjørn Nielsen, København og 

den lokale Henning Lausten sig på riffelsiden, medens Flem-

ming Harder, København og Villy Olesen tog sig af pistolskyd-

ningerne.

Den samlede resultatliste kan ses på www.politisport.dk under 

aktivitetskalenderen. 

Til slut vil jeg takke PI-Randers for et vellykket arrangement – 

ikke mindst den rigtig fine kammeratskabsaften på politigården.

De danske politimesterskaber på de udendørs skyde-

discipliner planlægges afholdt af PI-København 

på Kalvebod skydebaner den 16. og 17. sep-

tember 2014. Indbydelse udsendes snarest 

og jeg gør opmærksom på, at PI-Køben-

havn planlægger at introducere en ny 

hurtigskydning med tjenestepistol. Sky-

deudvalget og PI-København håber på 

et stort fremmøde til september.

Formand Troels Aagaard, Randers PI er 
meget opmærksom på om nu også DPIF´s 
skydeudvalgsformand Jan Poulsen får 
læst rigtigt op af resultatlisten.

Gert Østergaard fra Holstrebro 
i fuld koncentration. 

Kathrine Beuchert Pedersen fra 
Randers under sin skydning.

Fra venstre Knud Erik Høgh, Gert 
Østergaard, Kathrine Beuchert Pedersen, 
Conny Jensen og Lars Guldager 
Vestergaard, som er i gang med noget 
mentalt træning.
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Danske politimesterskaber i 

bordtennis
Af Søren Muhlig
Fotos af Poul Bech

Daniel Fynsk igen suveræn dansk mester i bordtennis .

De danske politimesterskaber i bordtennis var i år på genbesøg i 

Kolding nærmere bestemt i  Hartehallen, som ligger lidt  udenfor 

Kolding. Vi besøgte sidst stedet i 2007, hvor der dengang del-

tog 61 spillere – og hvis nogen ellers kan huske det, var der flere 

tilmeldt som måtte melde afbud, da der var et ungdomshus på 

Jagtvej, der skulle ryddes.

I år var der 41 spillere mødt op tirsdag morgen den 18. marts 

2014 kl. 10.00 til start på 2 dages spændende og velgennemført 

stævne, hvor der blev kæmpet bravt om hver en lille bold. Villy 

Dahlgaard havde denne gang overgået sig selv fra sidst og for-

mået at få 21 lokale spillere til at stille op til stævnet. Fantastisk 

og dejligt for stævnet, der ellers havde været i fare for at blive af-

lyst grundet for få deltagere. 

Nu må vi så håbe, at de mange fra Sydøstjylland fik blod på 

tanden og mod på at fortsætte til næste år, hvor vi håber på, at 

mange at de ”gamle” deltagere igen vil finde battet frem og bru-

ge nogle dage i godt selskab med os andre. For godt selskab og 

kollegialt samvær var der nok af.

Villy havde igen hentet den ”gamle” Poul Bech frem fra det nord-

jyske til at styre stævnet, hvilket han med stor selvfølgelighed og 

autoritet gjorde til mere end ug. Han havde endda tid og lyst til 

også at komme rundt med kameraet og få taget nogle gode bil-

leder fra kampene. Overskud var der også til sammen med en 

anden gammel på balkonen Poul-Erik Sloth Andersen, der i øvrigt 

selv deltog i stævnet, at få lagt lidt ud på Facebook, så man også 

der kunne følge med i begivenhederne.

Efter velkomst af den stedlige vicepolitiinspektør Verne Peder-

sen, kassereren i Dansk politiidrætsforbund Ole K. Jacobsen og 

stævnearrangøren Villy Dahlgaard, kunne Poul Bech kalde ud til 

kampene ved de 12 opstillede borde i hallen. 

Sydøstjyllands politi   vinder guld, sølv 
og bronze
Af Villy Dahlgaard, bordtennisafdelingen Kolding
Fotos af Poul Bech

Tirsdag den 18. marts og onsdag den 19. marts 2014 var Kol-

ding Politiidrætsforening arrangør af de Danske politimesterska-

ber i bordtennis. Kolding PI var samtidig den forening, der stil-

lede med det største antal deltager, nemlig 14 mand i alt. Vejle 

PI stillede med 4 mand og Billund PI med 2 mand.  Der var både 

rutinerede og helt nye kræfter i spil, ligesom der var blevet trænet 

flittigt op til stævnet. Og lad os bare sige det med det samme. 

Det blev en stor succes. Sjældent er der blevet vundet så meget 

ædelt metal til kredsen. ”Vi skal fremover til at satse mere på 

bordtennis” udtaler formand for Kolding PI, Michael Christiansen. 

 

Stævnet startede tirsdag kl. 10.00, hvor vicepolitiinspektør Verner 

Pedersen bød de mange deltagere velkommen. Han benyttede 

samtidig lejligheden til at gøre lidt reklame for Kolding og fortælle 

lidt om byens historie. Der var f.eks. flere, der ikke var klar over, at 

Christian den 4. gik i skole på Koldinghus.

Vpi Verner Pedersen, 
leder af lokalpolitiet i Kol-
ding byder velkommen.
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Der blev på 1. dagen dystet i singlerækkerne og holdturneringen 

i alle rækker, således at da dagen sluttede, var vi klar til semifina-

lerne i singlerækkerne eliterækken, mesterrækken og a-rækken 

samt finalerne i hold, der alle blev afviklet på 2. dagen, hvor dou-

blerne startede dagen med de efterfølgende finaler. 

Der var som sædvanligt arrangeret kammeratskabsaften for del-

tagerne og denne blev også afviklet i Hartehallen, hvor vi fik nogle 

hyggelige timer sammen med god mad og som ekstra kolorit, 

havde Villy sørget for lidt underholdning til os. Det lokale akustiske 

band ”HiLow” bestående af 2 søde piger (den ene Villys datter), 

stillede op og sang så smukt 4 dejlige numre + ekstra nummer. 

Da mesterskaberne onsdag eftermiddag sluttede, kunne vi kon-

statere, at vi igen havde haft nogle fantastiske dage med bord-

tennis og socialt samvær. Tak til Politiets Idrætsforening Kolding,  

specielt Villy Dahlgaard for et godt og veltilrettelagt stævne og tak 

til Poul Bech for endnu engang at føre os sikkert igennem mester-

skaberne, og tak til alle i andre for godt selskab og gode kampe 

og på gensyn 2015 i Århus. 

FINALEN

Det blev ikke den store seværdige finale med fantastiske dueller, 

hertil er der ikke andet end at konstatere at Daniel er i en klasse 

for sig. Han vandt sikkert 11 – 3, 12 – 10, 11 – 5 og 11 – 4 og 

blev dansk mester for 3. gang i træk. Stort til lykke til Daniel også 

til Morten med 2. pladsen, som jo blev taget lige så sikkert. Unfair 

– nej, men måske syntes Daniel det selv, idet han til finalerne spil-

lede med trøje med denne påskrift på brystet. Lad os se til næste 

år.  Rygterne går jo om at der på politiskolen p.t. går én, der kan 

byde Daniel op til dans. 

Alle resultaterne kan ses på Dansk politiidrætsforenings webside: 

www.politisport.dk  

Sydøstjyllands politi   vinder guld, sølv 
og bronze

 

Således beriget gik stævnet i gang, og der blev spillet over 130 

kampe i alt på de 2 dage. Der var utroligt mange jævnbyrdige 

kampe og mange af dem blev først afgjort i 5. sæt. Sydøstjyl-

lands Politi var dominerende i stort set alle rækker. Ingen kunne 

dog gøre noget ved Daniel Fynsk, København, der vandt alt han 

stillede op i. Han blev dansk politimester i elite single, uden at 

afgive sæt. Han var derimod tæt på at uddele flere ”æggemad-

der”. Daniel vandt også double- og holdturneringen sammen med 

Jens Skovbjerg. Det er mange år siden politiet har haft en så su-

veræn spiller.

 

Lars Frische fra Tungvognssektionen og Villy Dahlgaard, Kolding, 

blev nr. 2 i holdturneringen og nr. 3 i doubleturneringen, hvilket 

var en godkendt præstation, uden at det dog var alt for prangen-

de.  Kurt Hougaard og Per Andersen, Vejle, blev lidt overraskende 

nr. 2 i mesterrække hold, efter at de havde sendt Nordjylland 2 

ud i en meget tæt semifinale. Kurt og Per vandt semifinalekam-

pen 3-2. Alle kampene blev afgjort i 5. sæt, med mindst mulig 

margen, nemlig 2 point, så det kunne ikke være mere tæt. Det 

var som om at Per og Kurt blev bedre og bedre gennem stæv-

net. ”Det kunne måske have noget med træningsindsatsen at 

gøre hmmm….?” Villy Dahlgaard ser spørgende ud.

 

Uffe Gude Schmidt, Vejle, blev nr. 2 i mesterrække double sam-

men med Erik Cartey Hansen, København. De spillede godt, men 

kunne ikke stille noget op over for Jann Wincken og Mogens 

Bendtsen fra Vestegnen, der vandt 3-0 i finalen. Sølv er også flot!

 

I A-rækken var Sydøstjylland meget dominerende. Singlerækken 

blev dog vundet af Allan Rasmussen fra Østylland. Nr. 2 blev Al-

lan Bjerre fra Billund og nr. 3 blev Niels Mørk fra Kolding. Niels 

slog undervejs den meget rutinerede Søren Muhlig fra Ålborg ud »

Ole K. Jacobsen, DPIF var glad 
for at så mange deltog.

”Var der nogen, der sagde Muppet Show”? 
Her er det veteranerne Poul-Erik Sloth-
Andersen og stævneleder Poul Bech.



af turneringen, hvilket var noget af en overraskelse. Ikke mindst 

for Søren, der udtalte: ”Jeg nåede altså ikke at blive ordent-

ligt varm”. I A række double vandt Allan Bjerre og Erik Hejlesen, 

Billund, guldmedaljer. De vandt i finalen over Søren Muhlig og 

den giftige Niels Jørgen Spliid fra Ålborg. Denne kamp var en 

af stævnets mest spændende og gik over 5. sæt. Allan og Erik 

vandt nemt første sæt og sendte derefter Ålborgdoublen helt i 

knæ med 11-0 i 2. sæt. Dette gav indbyrdes skænderi og gen-

sidige bebrejdelser på Ålborgholdet, der rådede over mindst 80 

års rutine til sammen. Allan og Erik gik og hyggede sig og troede, 

at sejren var så godt som hjemme. De skulle bare fedtspille lidt i 

3. sæt så var medaljerne i hus. Herefter gik det som det ofte går, 

når man slapper af og lader modstanderen få initiativet. Ålborg-

doublen skrabte sig op fra gulvet, og kunne lige pludselig spille 

sammen og rose hinanden. De vandt derefter sikkert de næste 

2 sæt. Billunddoublen var lidt i krise. 5 sæt startede med en 5-0 

føring til Billund. Ved sidebyttet skiftede kampen fuldstændig. Erik 

og Allan blev ramt af gummiarme og præstationsangst. Ålborg 

kom tilbage og bragte sig foran 8-6. Ved 9-9 lavede Ålborg en 

kant-sviner, hvorefter de havde matchbold. Et fantastisk come-

back var lige ved at være en realitet.  Billund fik dog udlignet til 

10-10, også på en svinebold. Så stod det lige med dem. Derefter 

lavede Billund endnu en net-grisser, hvorefter de havde match-

bold. Efter en god duel slog Ålborg bolden ud af banen og Billund 

sikrede sig under høje jubelråb guldmedaljerne. Godt gået. 

 

Også i A-holdturneringen gik det godt for Sydøstjylland. Søren 

Schjøtt og Stig Brøndum Pedersen, Kolding, vandt guldmedaljer. 

De spillede fremragende og slog i finalen doublevinderne fra Bil-

lund, Allan Bjerre og Erik Hejlesen med 3-1. Søren og Stig vandt 

en single hver, ligesom de også vandt doublekampen. Dette ry-

stede Allan og Erik, idet de jo lige havde vundet A-double turne-

ringen. Flot og fortjent guldmedalje til Kolding. 

 

Af andre bemærkelsesværdige resultater kan nævnes, at det lyk-

kedes BS, alias Brian Skovrup og Kenneth Nielsen, Kolding, at 

hive bronzemedaljer hjem i A hold. Det var noget overraskende, 

især for BS, der ikke var helt vant til at række armene i vejret ef-

ter en bordtenniskamp. Han er dog taktisk meget snu.

 

Kammeratskabsaftenen blev afholdt tirsdag aften i Harte Idræts-

center. Alle tilmeldte spillere mødte op og bakkede på den måde 

op om arrangementet, hvor stemningen var helt i top. Der blev 

tryllet og fortalt løgnehistorier.  Maden var rigtig god, ligesom der 

også var underholdningen, hvor bandet HiLow spillede nogle af 

deres sange. Kokken var dog lidt rystet over politifolkenes appe-

tit, idet der stort set blev spist op af den langtidsstegte oksesteg 

og svinekam. Der var i hvert tilfælde ikke noget tilbage til høn-

sene.  Han har tidligere kun set amerikanske fodboldspillere tage 

fra på den måde. Vi andre er ikke så overraskede.

 

Alt i alt nogle rigtig gode dage, hvor kollegerne fik afviklet nogle 

af deres opsparede fridage, dyrket noget sund motion, uden at 

pådrage sig skader, ligesom det kammeratlige og sportslige også 

var i højsædet.  Vi håber at nye spillere kommer til, således at vi 

kan gentage succesen til næste år, hvor mesterskaberne afvikles 

i Århus.

 

Se alle resultater på Dansk Politiidrætsforbunds webside:  

www.politisport.dk 
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Jens Skovbjerg Jensen og Daniel Fynsk 
vandt både double og holdturnering i 
eliterækken.

Finalekamp, dansk mester 
Daniel Fynsk og Morten Edelbo.

Dansk mester og holdmester, Daniel Fynsk og 
Jens Skovbjerg Jensen, med nr. 2 Villy Dahlgaard 
og Lars Frische.

Nogle af de glade deltagere efter stævnet.


